

پایان بخشیدن به این تقابل و کشاکش جنگی کار مردم ایران است

صفحه ۲

جنگ افروزی کافیه، سفره ما خالیه



فضای جنگی، جنبش های اجتماعی و تعیین معادلات

یاشار سهندی، صفحه ۴

یکم آبانماه یک روز مهم اعتراضی در سطح جامعه

شهلا دانشفر، صفحه ۳

جنگ افروزی کافیه، سفره ما خالیه - مهران محبی

صفحه ۶

تجمعات بازنشستگان تامین اجتماعی و فولاد در چند شهر و اخباری دیگر

جنگ افروزی کافیه سفره ما خالیه، صفحه ۹

تجمع بازنشستگان ۱۴۰۰ در تهران و بازنشستگان کشوری در کرمانشاه

"با اهل قلم هر که درافتاد و افتاد"، صفحه ۱۲

تجمع معلمان بازنشسته ۱۴۰۰ در شیراز و دو خبر اعتراضی دیگر صفحه ۱۲

سه شنبه ۱ آبان: تجمعات و اعتصاب گسترده کارگران رسمی نفت و کارگران ارکان ثالث در

پالایشگاههای متعدد پارس جنوبی صفحه ۷

دوشنبه ۳۰ مهر: تجمعات سراسری بازنشستگان مخابرات صفحه ۲

ادامه اعتراضات دانشجویان، تجمعات بازنشستگان مخابرات و اخباری دیگر صفحه ۱۳

با جان باختن یکی دیگر از مصدومین معدن طبس شمار جانباختگان معدن طبس به ۵۳ نفر رسید

اعتصاب و اعتراض رانندگان خودرو در مرز ریمدان در شهرستان دشتیاری، صفحه ۱۴

مدیای اجتماعی

فضای جنگی و فراخوانهای زنجیره ای اعتراضی مردم، صفحه ۱۱

آبان، ماه تبلور رشادت ها و تداوم دادخواهی!، صفحه ۱۱

بیانیه شورای هماهنگی تشکل های صنفی فرهنگیان ایران از مطالبات بازنشستگان، صفحه ۱۴

کارگر کمونیست

درباره مسائل جنبش کارگری

حزب کمونیست کارگری ایران

سردبیر: شهلا دانشفر

shahla.daneshfar2@gmail.com

۸۵۵

۷ آبان ۱۴۰۳

۲۸ اکتبر ۲۰۲۴



دوشنبه ها منتشر میشود

کارگران رسمی و مطالبه

حذف سقف حقوق

منصور کارگری از نفت،

صفحه ۵

جامعه زیر خط فقر و جنبشی

گسترده بر سر معیشت

شهلا دانشفر، صفحه ۳

کارگران در هفته ای که

گذشت صفحه ۱۰

از خوزستان خبر میرسد

صفحه ۸

پرستاران در تدارک

اعتصابی سراسری

شهلا دانشفر، صفحه ۱۳

به حزب کمونیست

کارگری بپیوندید!

تلگرام: @wpi_tamas

۰۰۴۴۷۴۳۵۵۶۲۴۶۲

tamas.wpi@gmail.com

پایان بخشیدن به این تقابل و کشاکش جنگی کار مردم ایران است



پاکسازی قومی مردم فلسطین و موکول به محال کردن طرح دو دولت را به پیش ببرد. مردم ایران در خاتمه بخشیدن به این وضعیت فاجعه بار در منطقه نیز نقش تعیین کننده ای ایفا میکنند. در چند هفته اخیر و در دل بالاگرفتن تنشهای جنگی بخشهای مختلف مردم، از کارگران نفت و پتروشیمی گرفته تا بازنشستگان و پرستاران، تا کاربران مدیای اجتماعی، با ادامه مبارزات خود، با جشن و شادی در پاسخ به کشته شدن "شهادای جنگی" رژیم و تحقیر و تمسخر رجزخوانی های جنگی حکومت، و با شعارهایی نظیر موشکهای رژیم بر سفره ما فرود می آید، موشک پرانی را رها کن فکری بحال ما کن، و نه به حکومت جنگ افروز، عملا در مقابل سیاستها و تلاشهای جنگ طلبانه حکومت ایستاده اند. امروز هم مشخصا مردم خواهان توقف موشک پرانی های رژیم و ختم این دور تازه تنش و تهدیدات جنگی هستند. اما نهایتا این پیشروی مردم در جنگ با حکومت است که میتواند حکومت را ناگزیر کند از تبلیغات فاشیستی و تنش آفرینی های نظامی دست بردارد و به موشک پرانی و تقویت نیروهای نیابتی و تروریستی اش پایان دهد. تعمیق و گسترش انقلاب زن زندگی آزادی و نهایتا سرنگونی جمهوری اسلامی بقدرت انقلاب بی تردید میتواند به این دوره خطرناک و

حزب کمونیست کارگری ایران
۵ آبان ۱۴۰۳، ۲۶ اکتبر ۲۰۲۴

بامداد امروز ۵ آبان حدود ۱۰۰ جنگنده اسرائیل به چندین نقطه در حریم هوایی جمهوری اسلامی حمله کردند و بنا به گزارشها در تهران و خوزستان و ایلام ۲۰ سامانه پدافندی و نظامی را مورد حملات خود قرار دادند. ارتش اسرائیل اعلام کرد که سه موج حمله به پایگاههای پدافندی و موشکی را با موفقیت به انجام رسانده و تمامی جنگنده هایش سالم به پایگاههای خود بازگشته اند. پدافند عامل نیروهای جمهوری اسلامی حملات را محدود خواند و اعلام کرد که تنها دو ارتشی در این حملات به قتل رسیده اند. سپاه پاسداران به شهروندان هشدار داده است که اگر در مورد این حملات به "رسانه های معاند" گزارش دهند دستگیر و زندانی خواهند شد.

بعد از شلیک صدها موشک به طرف اسرائیل از سوی جمهوری اسلامی، که در روز دهم مهرماه (اول اکتبر) انجام گرفت، احتمال حملات تلافی جویانه اسرائیل در سطح وسیعی مطرح بود و نگرانی در میان مردم در مورد خطرات حمله متقابل اسرائیل جریان داشت. خوشبختانه حمله کنونی اسرائیل تلفاتی از مردم غیر نظامی نگرفته است و به پایگاههای نظامی محدود مانده است.

از لحن رسانه ها و مقامات حکومتی اینطور بر میآید که در پی پاسخ به این حملات نیستند و ادامه درگیریهای نظامی با اسرائیل را که نشان داده است برتری اطلاعاتی و نظامی آشکاری نسبت حکومت اسلامی دارد، به نفع خود نمی دانند. اما این مردم ایران هستند که میتوانند به این تنش و درگیری های جنگی برای همیشه پایان دهند.

مردم خواهان سرنگونی جمهوری اسلامی و خاتمه بخشیدن به همه مصائب، از فقر و سرکوب و فساد تا جنگ افروزی و تنشها و تهدیدات و فضای جنگی هستند که حکومت بر جامعه تحمیل کرده است. سیاست و شعارهای فاشیستی نابودی اسرائیل، "به دریا ریختن کشور اسرائیل" و تجهیز و حمایت همه جانبه از نیروهای تروریستی اسلامی در منطقه توسط جمهوری اسلامی زمینه و عامل اصلی تداوم تنش و بحران میان جمهوری اسلامی و اسرائیل است. جمهوری اسلامی دائما بر طبل نابودی اسرائیل میکوبد و گروههای نیابتی اش را با همین سیاستها در اطراف اسرائیل به انواع سلاحها مجهز میکند. این سیاست به نیروهای دست راستی و جنگ طلب اسرائیل نیز مجوز داده است تا به بهانی مقابله با نیروهای تروریستی، سیاست جنایتکارانه

دوشنبه ۳۰ مهر: تجمعات سراسری بازنشستگان مخابرات

دزدسالار حاکم را به چالش کشیده و پیگیر مطالباتشان هستند. برگرفته از اطلاعیه سی ام مهر ماه حزب کمونیست کارگری

اعتراضات بازنشستگان به اختلاسهای دزدان حکومتی و به حقوقهای نازل و محرومیت از پایه ای ترین حقوق بدیهی خود نظیر بیمه رایگان، در روزهای مختلف و شهرهای مختلف ادامه دارد. امروز ۳۰ مهر بازنشستگان مخابرات همچون دوشنبه های دیگر در اعتراض به بی پاسخ ماندن مطالباتشان و برای پیگیری مطالبات خود در شهرهای مختلفی تجمع کردند و در جاهایی چون اهواز و کرمانشاه دست به راهپیمایی زدند. اعتراض آنها به گرانیها و وضع بد معیشتی و بساط چپاول و دزدی حاکم است. افزایش حقوقها، درمان رایگان، پایان دادن به اختلاسها و بساط سرکوبگریها از جمله خواستههای سراسری بازنشستگان است. بازنشستگان مخابرات همچنین به عدم اجرای تعهدات آیین نامه ۸۹/۲۴ و به روز نشدن برخی مزایای شغلی خود اعتراض دارند. تجمعات بازنشستگان مخابرات در این روز از جمله در شهرهایی چون رشت، بیجار، اهواز، کرمانشاه، ایلام، اصفهان، سنندج، بابل، اردبیل، مریوان، خرم آباد و تبریز برگزار شدند. یادآوری کنیم که نهاد حکومتی موسوم به "ستاد اجرایی فرمان امام" و تعاون سپاه پاسداران مالکیت شرکت مخابرات ایران را در تصاحب دارد. بازنشستگان با شعارهای اعتراضی خود کل بساط چپاول و



جان #عباس_دریس
از بازماندگان #آبان ۹۸، شاهد جنایت
#نیزارهای_ماهشهر
پس از ۵ سال بازداشت و بازجویی و
شکنجه، در خطر اعدام است.

اعدام قتل عمد دولتی است



جامعه زیر خط فقر و جنبشی گسترده بر سر معیشت

شهلا دانشفر

مرکز پژوهشهای مجلس اسلامی از افزایش نرخ فقر و اینکه هم اکنون یکسوم جمعیت ایران به خط فقر رسیده اند گزارش میدهد و نتیجه می گیرد که: "ما شاهد وخیم تر شدن هر روزه وضعیت معیشتی مردم هستیم."

بعلاوه در پرتوی فضای جنگی ای که حکومت دامن زده قیمت دلار افزایش یافته و تحت الشعاع آن بهای بسیاری از کالاها بصورت نجومی بالا رفته است. دولت نیز خود از کمبود ۳۰۰ هزار میلیاردی برای تامین بودجه های عمومی خبر میدهد. همه شواهد حاکی از بن بست اقتصادی حکومتی است که فساد و اختلاس سرپایش را گرفته و در حلقه محاصره جنبشی قدرتمند بر سر معیشت قرار دارد. جنبشی که با شعار "اتحاد اتحادعلیه فقر و فساد" تداوم انقلاب زن زندگی آزادی را فریاد میزند.

در چنین شرایطی وقتی که موشک های جمهوری اسلامی بسوی اسرائیل پرتاب شدند مردم فریاد زدند و گفتند این موشکها مستقیما به سفره ما مردم خورد و با شعار "جنگ افروزی را رها کن فکری به حال ما کن"، دور گسترده تری از اعتراضاتشان را رقم زدند.

اکنون نیز با حمله متقابل اسرائیل به مراکز نظامی جمهوری اسلامی، مردم با فریاد "موشک پرانی را رها کن، فکری به حال من کن" مقابل جنگ افروزیهای حکومت می ایستند و هم اکنون جنبشی بنیان کن بر سر معیشت جریان دارد.

در چنین اوضاعی آمارهای حکومتی بر سر گسترش فقر در جامعه، بطور واقعی آمار به ته خط رسیدن اقتصاد حکومتی در مانده است. گسترش اعتراضات بر سر معیشت پاسخ محکم مردم به این شرایط و در تداوم شعار "فقر فساد گرونی میریم تا سرنگونی" است که در میانه انقلاب زن زندگی آزادی سر داده می شد.

اتفاقات همین هفته فراخوانهای سریالی اعتراضی کارگران نفت، بخشهای مختلف بازنشستگان، پرستاران و بخشهای مختلف کارگری، فاز جدیدی از جنبش بر سر معیشت را به نمایش گذاشت که وسعت آن کل جامعه را در بر میگردد و جنبش کارگری ستون اصلی آنست. جنبشی رادیکال و معترض که دست به ریشه می برد و کل بساط فقر و تبعیض، چپاول و سرکوب و جنگ افروزیهای حکومت را به چالش میکشد. جنبشی که با حرکت بسوی اعتصابات و تجمعات سراسری میروند تا تنور انقلاب در کف خیابان را داغ کند و نوید بخش به پیروزی رساندن آن است. با گسترش اعتراضات صف این جنبش را قدرتمند تر کنیم.

مندرج در ژورنال شماره ۸۷۰

یکم آبانماه یک روز مهم اعتراضی در سطح جامعه - شهلا دانشفر



نفت بود. این اعتراضات گام بزرگی در جهت رفتن به سوی اعتصابات سراسری در نفت این مرکز کلیدی کارگری بود.

تعیین روزهای اعتراض شنبه، دوشنبه و سه شنبه توسط کارگران رسمی مناطق نفتخیز جنوب، شرکت خانواده ها در تجمعات، تبدیل تجمعات به اعتصاب در یکم آبانماه و همراهی کارگران ارکان ثالث پیشرویهای مهم اعتراضات در نفت است. اعتراضات در نفت مستقیما بر فضای ملتبه محیطهای کارگری تاثیر گذاشته و زمینه را برای اعتصابات و تجمعات سراسری فراهم تر میکند.

یکم آبانماه علاوه بر کارگران نفت جمعیت بزرگی از معلمان بازنشسته ۱۴۰۰ مقابل ساختمان سازمان برنامه و بودجه و همزمان بازنشستگان کشوری در کرمانشاه برای پیگیری مطالباتشان تجمع داشتند. روزهای یکشنبه، دوشنبه و سه شنبه روزهای ثابت اعتراضات بازنشستگان است. بازنشستگان نقش مهمی در فعال نگهداشتن فضای اعتراض در کف خیابان و پاسداری از دستاوردهای انقلاب زن زندگی آزادی داشته اند.

یکم آبانماه نشانگر فاز دیگری از اعتراض در جامعه بود. فاز تدارک اعتراضات گسترده سراسری در برابر حکومت جنگ افروز. پیش بسوی اعتصابات سراسری.

یکم آبانماه آینه ای از فضای پر تپش جامعه و پاسخ مردم به جنگ افروزیهای حکومت است. تجمع خانواده های محکوم به اعدام در تهران با فریاد اعدام نکنید، اعتصاب و تجمعات گسترده کارگران رسمی و ارکان ثالث در مناطق عملیاتی جنوب، منطقه ویژه اقتصادی، سکوهای نفتی و پالایشگاههای مختلف مجتمع گاز پارس، تجمعات بازنشستگان معلم ۱۴۰۰ در تهران و بازنشستگان کشوری در کرمانشاه اتفاقات مهم این روز بودند. این درحالیست که پرستاران نیز برای ۱۷ آبان که در تقویم ایران به عنوان روز پرستار ثبت شده، به اعتصاب سراسری فراخوان داده اند. یکم آبانماه روز مهمی در اعتراضات مردمی برای تداوم انقلاب بود.

اعتراض خانواده های محکوم به اعدام در این روز در کف خیابان همزمان با سی و نهمین هفته کارزار "سه شنبه های نه به اعدام" که ۲۳ زندان را در بر گرفته پیشروی مهمی در جنبش علیه اعدام است.

اتفاق مهم دیگر این روز اعتصاب و تجمعات اعتراضی کارگران رسمی نفت و همراهی کارگران ارکان ثالث در پالایشگاههای مختلف مجتمع گاز پارس با آنان بود. کارگران رسمی با شعار "تولید میخوای پایدار، سقف حقوقو بردار" به ادامه اعتراض در صورت عدم پاسخگویی به خواستههایشان اولتیماتوم دادند.

بدین ترتیب یکم آبانماه روزی تاریخی و یک نقطه عطف در اعتراضات کارگران



فضای جنگی، جنبش های اجتماعی و تعیین معادلات

یاشار سهندی

"بالاخره انتظار بسر رسید!" سحرگاه ۵ آبان یکی از قطبهای فاشیست منطقه خاورمیانه، دولت اسرائیل برتری نظامی و تسلیحاتی خود را به رخ قطب دیگر فاشیستی، جمهوری اسلامی کشید. در این میان سلطنت طلبان آچمز شدند: "انتظارمان بیشتر بود!" اینان منتظر ویرانی وسیع بودند، نه صرفاً زیر ساختهای اقتصادی، بلکه حمله دولت اسرائیل باید چنان می بود که همه زیر ساخت جنبشهای اجتماعی در ایران را نابود کند، تا ایشان بتوانند "خلاء قدرت را پر کنند!"; از سوی دیگر فلسفه وجودی فاشیسم حاکم بر اسرائیل، بودن دشمنی است که "قوم یهود" را تهدید به نابودی کند. بدون این تهدید دولت فاشیست مذهبی یهودی نمی تواند یک روز هم دوام بیاورد. برای همین دولت اسرائیل به جمهوری اسلامی خبر داده کجا را میزند و کی میزند!

از کله سحر روز 5 آبان، تا نیمه های شب مفسران و کارشناسان نظامی و امنیتی با مدرک دانشگاهی معتبر، یکی یکی بر صحنه تلویزیونها ظاهر شدند تا از دست بالای ارتش اسرائیل افسانه سرایی کنند. اما حمله اسرائیل آنچنان نبود که وعده داده بودند، این مفسران و خبرگان امنیتی همه چیز را به گردن بایدن انداختند: "وقتی متوجه شد همه چیز آنجوری که او میخواست پیش رفته است، رفت و با خیال راحت خوابید!" جناب مناشه امیر، این توجیه گر جنایات دولت اسرائیل از تاریخ پیدایش آن تاکنون، در پوشش متخصص کار رسانه ای وعده داد: "نه اینطوریهما هم نیست. حمله اصلی مانده بعد از انتخابات امریکا!" وعده ای برای آرام کردن جریانی که به بمب های اسرائیل دل خوش دارند.

چیزی که اینها نمی فهمند یا اگر می فهمند از گفتن آن ابا دارند، سرنگونی جمهوری اسلامی تنها مسئله سرنگونی یک "دیکتاتور مذهبی" و جایگزینی با "دیکتاتور سکولار" نیست. در ایران جنبشهای قوی و وسیع اجتماعی وجود دارد که یک دم از اعتراض باز نایستاده است، بگونه ای که جمهوری اسلامی هم حتی نمی تواند به "فضای جنگی" دامن بزند. این حکومت هم از کله سحر همان روز سعی دارد بگوید: هیچی نبود، تاثیری نداشت، چند تا رادار آسیب دید که آنهم سریع بازسازی شدند. مردم حرف نزنند، چیزی نگویند و چیزی نخواهند و گر نه ما میدانیم با آنها...! اما همان روز که رسانه های رژیم سعی داشتند نشان دهند همه چیز آرومه، و همه مشغول کارهای روزمره شان هستند، نیروهای امنیتی رژیم مزار آرمیتا گراوند را در سالگرد قتل او محاصره کردند که تجمعی شکل نگیرد. پرستاران شوشتر دست به اعتراض زدند. دایه شریفه مادر زنده یاد رامین حسین پناهی برای حمایت از وریشه مرادی اعلام کرد دست به اعتصاب غذا خواهد زد؛ و شوخی مردم هم گل کرده که جمهوری اسلامی برای چهار خلبان زن جنگنده های اسرائیلی در یک عملیات پدافندی موفق تذکر حجاب فرستاده است!

در جامعه ای که کشتار کارگران در محل کارشان بخاطر کارکردن، مسئله همه مردم میشود، در جایی که جنبش علیه اعدام به تلاش چند فعال و تشکل معین محدود نمانده و تظاهرات در مقابل مجلس تبهکاران اسلامی با شعار "اعدام نکند" شکل میگیرد و این جنبش را از توان صد چندان برخوردار کرده است و بازنشسته فریادش هر هفته رساتر میشود،

در جامعه ای که زن بودن جرم شمرده میشد اما مسئله زنان، رهایی زن، حق زن به مسئله کل جامعه تبدیل شده است؛ در جایی که تا چند سال پیش حیوانات نه به عنوان یک موجود زنده، بلکه به مثابه یک عنصر مزاحم و زائد به آن نگاه میشد، اما اکنون در همه نقاط شهر حیوانات از حمایت اکثریت جامعه برخوردار هستند و محیط زیست مسئله شیک و لوکسی نیست، بلکه معضلی است که به مسئله همگانی تبدیل شده است،

در جامعه ای که هنر در همه ابعاد و اشکالش در حمله همه جانبه جمهوری اسلامی به ابتذال کشیده شده بود، اکنون خود به امر اعتراضی وسیع تبدیل شده است. در جامعه ای که رسانه های اجتماعی بستری شده برای تبادل نظر وسیع سیاسی میان افراد آن جامعه و ابزاری شده برای سازماندهی حرکتهای اعتراضی و بحث و جدلهای جدی سیاسی، در جامعه ای که آخوند، این انگل اجتماعی دیگر از ترسش جز در مساجد رویت

نمی شود، سپاهی معلول جنگی، چنان از وجود یک فقره از ایشان لبریز از نفرت شده است که او را در مسجد ترور میکند و به زندگی خود نیز خاتمه میدهد، در جامعه ای که مذهب به شدت مورد نفرت توده مردم قرار گرفته است و نقد مذهب نه یک امر روشنفکری، بلکه به یک حرکت وسیع اجتماعی تبدیل شده است....

این جامعه را با بمباران نمی توان ساکت کرد. این جامعه با سقوط یک دیکتاتور به این نتیجه نمی رسد که همه چیز روپراه شد و حالا وقت سازندگی و بستن کمر بندها باید برای یک دوره دیگر بهره کشی و سرکوب سیاسی سفت تر شوند، این جامعه همه حق خود را میطلبد.

رنسانس عظیمی که در جامعه شکل گرفته است، تنها شکل فرهنگی ندارد و به آن محدود نیست، بلکه سیاست جهان را زیر و رو خواهد کرد. فشار امریکا به اسرائیل برای محدود کردن عملیات نظامی از سر خیرخواهی و کشته نشدن توده مردم نیست، از سر نگرانی از سقوط جمهوری اسلامی بدست مردم است. میدانند هیچ "رژیم چنجی" نمی تواند جلودار جنبشهای اجتماعی قوی در ایران باشد. ایران، عراق صدام حسین یا افغانستان طالبان نیست. در سالهای گذشته خیلی تلاش کردند مسئله قومیتها و فرقه های مذهبی را در ایران بزرگ کنند و پر و بال به آن بدهند، اما با وجود چپ اجتماعی قوی که در ایران وجود دارد که در آن انقلابی با شعار زن زندگی آزادی را شکل گرفته است، و همه این اتفاقات این تلاشها را تا حدود زیادی از نفس انداخته است.

خطر جنگ تا حدود زیادی کنار زده شده است. این جامعه بر تهدید جنگ احتمالی هم ساکت نماند و مرعوب "فضای جنگی" نشد. برخلاف آن چپی که "تز یازدهم" مارکس، تز تغییر جهان و نه تفسیر آن، برای زینت مباحث خود میخواست، و در یک ماه گذشته عوض اینکه در فکر سازماندهی مبارزات جاری برای امر سرنگونی حکومت اسلامی بر بستر چنین جامعه ای که خصوصیات آن را برشمردم برآید، تنها هشدارباش و بیدار باش صادر کرد. و هر تلاشی برای سرنگونی جمهوری اسلامی را در ردیف خواست دولت اسرائیل و امریکا برشمرد و جنگ احتمالی را هم نه نتیجه سیاستهای حکومت اسلامی بلکه به امپریالیسم و صهیونیسم ربط داد! آنهم در جامعه ای که فریاد میزند "دشمن ما همین جاست دروغ میگویند آمریکاست" ایشان مدعی هستند دروغه! دشمن امریکاست!

حال که خطر جنگ و ویرانی و کشتار کاهش یافته است، و مسایل جامعه تحت شعاع آن قرار نمی گیرد، باید هر چه بیشتر تلاش کرد که مبارزات جاری را سازماندهی کرد. در زمانی که سرمایه داری بر همه اشکال زندگی تسری یافته است، مبارزات جاری، مبارزه ای مستقیم علیه سرمایه داری است. آلترناتیو سرمایه داری کمونیسم، کمونیسم کارگری است. کمونیسمی که در ایران متحزب است و خود را آلترناتیو میدانند. وجود همین کمونیسم سبب شده است که چپ اجتماعی قوی در ایران شکل بگیرد. این خطری است که بورژوازی را به شدت تهدید میکند. برای همین به شدت دنبال این است که هر جور است جمهوری اسلامی را سر پا نگهدارد، هر چند مجبور شده است نیروهای نیابتی این حکومت را به شدت تضعیف سازد. اما همه معادلات را آنها تعیین نمی کنند، بر بستر تحولات عظیمی که به گوشه ای از آنها اشاره شد و بر بستر انقلاب زن زندگی آزادی میتوان و باید معادلات را ما تعیین کنیم.



کارگران رسمی و مطالبه حذف سقف حقوق منصور کارگری از نفت

یک مطالبه مهم کارگران رسمی نفت حذف سقف حقوق است. در زمان زنگنه در دولت روحانی بود که مصوبه ای صورت گرفت برای مهار حقوق های به اصطلاح نجومی آن زمان که البته هدف حقوقهای نجومی باندهای مافیایی حکومت، مجلسیان و ماشین سرکوب و جنایت حکومت و دارو دسته ای حکومتی نبود، بلکه تعرض به رده دیگر از مردم در سطح جامعه بود. این چنین بود که مصوبه کارکنان دولتی رسمی داده شد که کارگران رسمی نفت را هم در بر میگرفت و دامنگیر آنها نیز شد. بر اساس این مصوبه و گذشتن سقف حقوقی به حقوق ماهانه این بخش از شاغلین در نفت و دیگر مراکز دولتی تعرضی معیشتی وسیعی صورت گرفت. این مصوبه در همان هنگام موجب زمزمه های اعتراضاتی در میان کارگران شد. اما حکومت با برنامه ای مهندسی شده و افشاگری های تبلیغاتی در مورد فیشهای حقوقی کلان چند مدیر در رسانه های داخلی سعی کرد این اعتراضات را بخواباند. ولی با رشد سرسام آور قیمت ها و افزایش سرسام آور نرخ تورم اعتراضات وسعت گرفت و ما شاهد تجمعاتی اعتراضی از سوی کارگران رسمی نفت در این رابطه بودیم و این اعتراضات از مهرماه سال گذشته شکل مستمر تری بخود گرفته و اکنون ما با روزهای اعتراضی ثابت تعیین شده ای از سوی این کارگران بویژه در مناطق نفت خیز جنوب و شرکت های فلات قاره هستیم. یک نقطه اوج این اعتراضات در هفته گذشته روز یکم آبانماه بود که ابعادی گسترده و سراسری داشت.

سقف حقوق و مزایای کارکنان رسمی نفت بدین ترتیب است که مدیران نفت برای اضافه کاریها و پاداشها مزایای انگیزشی سقفی تعیین میکنند. در حالیکه این اضافه کاریها و پاداشها قبلاً در نفت جزو فوق العاده های افزایش مزد محسوب میشدند و باعث تفاوت چشمگیری میان حقوق و مزایای آنان با سایر مشاغل دولتی میگردد. بعنوان مثال اعلام میکنند که هر کارگر رسمی نفت از رز ۶۰ ساعت اضافه کاری بیشتر نمیتواند در ماه استفاده نماید. و این محدودیت باعث پیشگیری از افزایش دستمزد و راکد ماندن سطح حقوقها شده و با توجه به رشد گرانی عملاً کاهش جدی سقف حقوقها را در پی دارد.

به عبارت روشنتر کارگر رسمی نفت حق ندارد بیشتر از اندازه ای اضافه کاری (یعنی حضور فیزیکی در کارگاه) داشته باشد و چنانچه حضور داشته باشد و حقوق او از سقف X ریال تجاوز کند، اضافه آن را به او پرداخت نمیکنند.

یا مجموع میزان مزایای انگیزشی و اضافه کاری ماهیانه او نباید باعث شود مزد ماهیانه وی از X ریال فراتر رود. در غیر اینصورت مازاد را محاسبه و تا سقف X ریال

به او پرداخت میشود.

بدین ترتیب مزد کارگر رسمی بخصوص در مناطق عملیاتی جنوب که درگیر کار سخت و زیان آور یا در شرایط بد آب و هواست با دیگر کارگران که در شرایط بهتری قرار دارند برابر میشود و فوق العاده ها را دریافت نمیکند که این ظلم در حق اوست. و همه میدانیم که کارکنان رسمی نفت و گاز اغلب در شرایط کاری سخت و آلوده ای کار میکنند. و مزد در صنعت نفت بخودی خود تفاوت چندانی با سایر مشاغل ندارد و تمامی تفاوت های موجود را اضافه کاری های داوطلبانه کارگران یا مزایای انگیزشی رقم میزند.

یک مثال دیگر حق بهره برداری و مازاد تولید یا مشارکت در اورهال و... است. قبلاً در صنعت نفت برای کارگران رسمی مدیران برای کارهای سخت و زیان آور و شرایط آلوده و مناطق بد آب و هوا اضافه کاری در نظر میگرفتند. اما بعد از محدودیت های حقوق و مزایا این مرايا نیز قطع شد.

کارگران رسمی بخصوص در مناطق عملیاتی جنوب که در شرایطی پر مخاطره و سخت کار میکنند این مصوبه و گذاشت سقف حقوق برای میزان دستمزدهایشان را ظالمانه دانسته و خواستار حذف این دستورالعمل در نفت هستند.

خلاصه کلام اینکه گذاشتن سقف حقوق برای کارگران رسمی این بخش ثابت شاغل در نفت یک تعرض معیشتی بزرگ به زندگی و شرایط کاری آنست. کارگران رسمی نفت در مقابل آن ایستاده اند و به آن تن نمیدهند. و امروز اعتراض علیه سقف حقوق یک محور اعتراضات گسترده کارگران رسمی نفت است. موضوعی که مراکز نفت و گاز در سطح سراسری را به تکان در آورده است. و این اعتراضی است علیه تعرضات معیشتی حکومت که شایسته بیشترین حمایتهاست.

معاون روابط کار وزیر کار: زمان برای ورود به بحث حداقل دستمزد کارگران در سال آینده زود است!

حداقل دستمزد ماهانه کارگران مشمول قانون کار، متاهل و دارای فرزند حدود ۱۱ میلیون تومان است.

معاون وزیر کار و رئیس سابق سازمان بسیج کارگری در شرایطی از زود بودن بحث در مورد تعیین حداقل دستمزد کارگران سخن گفته است که به نوشته خبرگزاری تسنیم، بر اساس تبصره ۱۲ لایحه بودجه سال آینده، ضریب حقوق گروه های مختلف حقوق بگیر ۲۰ درصد افزایش پیدا خواهد کرد.

دو تبصره ماده ۴۱ قانون کار، معیار افزایش حداقل دستمزد کارگران را نرخ تورم و نیز هزینه های ماهانه یک خانوار کارگری دانسته اند. هر چند که فعالان و تشکل های کارگری بارها تاکید کرده اند که شورای عالی کار تبصره مربوط به هزینه های زندگی (سبد معیشت) را نادیده می گیرد. #شورای عالی کار حامی سرمایه دار شورای بازنشستگان ایران (برگرفته از مدیای اجتماعی)

علی حسین رعیتی فرد، معاون روابط کار وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی (معاون انتصابی ضدکارگری، مرتضوی)، روز چهارشنبه دوم آبان به رغم افزایش شدید سبد معیشت خانوارها در ایران اعلام کرد که زمان برای ورود به بحث حداقل دستمزد کارگران در سال آینده «زود» است. سخنان این مقام دولت مسعود پزشکیان، رئیس دولت چهاردهم جمهوری اسلامی ایران، در شرایطی ابراز شده که اخبار رسانه های حکومتی حاکی از افزایش قابل ملاحظه قیمت ها از جمله کالاهای مصرفی و همچنین مسکن است. در این ارتباط هم سبد معیشت ماهانه در حدود ۳۷ میلیون تومان برآورد شده است. در این شرایط،

کارگر کمونیست

مسئولیت مطالب با نویسندگان آنهاست. درج مقالات در کارگر کمونیست لزوماً به معنی تأیید مضمون آنها از جانب نشریه نیست



جنگ افروزی کافیه، سفره ما خالیه - مهران محبی

عنوان تیتراژ این نوشته، شعار روز یکشنبه ۶ آبان ۱۴۰۳ بازنشستگان کرمانشاه و اهواز در تجمع هفتگی یکشنبه‌های بازنشستگان در پاسخ به جنگ افروزی‌های جمهوری اسلامی است. در ادامه تنش‌ها و درگیری‌های منطقه‌ای و حملات متعدد موشکی و پهبادی جمهوری اسلامی به اسرائیل، سرانجام در اولین ساعات بامداد شنبه ۵ آبان ۱۴۰۳ ارتش اسرائیل با ۱۴۰ فروند از انواع هواپیماهای جنگی و بمب افکن به ۲۰ مرکز موشکی و نظامی جمهوری اسلامی در تهران، خوزستان و ایلام حمله تلافی‌جویانه خود را که بیش از ۲۰ روز است جامعه در اضطراب عملیاتی شدن آن است، انجام داد.

تجمع بازنشستگان در ششم آبانماه و فریاد "جنگ افروزی را رها کن فکر به حال ما کن" پاسخ شجاعانه، انسانی و در خور ستایش و قابل دفاع بازنشستگان است که باید عمومی و سراسری شود. تا با کم‌ترین هزینه انسانی از طریق زیر فشار گذاشتن جمهوری اسلامی فضای جنگی و خطر حملات نظامی به جان و مال مردم را از بین برد. باید به این بازنشستگان درود فرستاد و وظیفه عموم مردم خواهان صلح و آرامش و رفاه و انسانیت است که ضمن حمایت قاطع از خواست آنان مبنی بر دست کشیدن حکومت از جنگ افروزی، این شعار و این پاسخ را به بخشی از شعارها و خواست‌های مبارزاتی و اعتراضی خود در شرایط حاضر تبدیل کنند.

در حمله اسرائیل در بامداد شنبه تعدادی از سامانه‌های پدافندی، راداری و مراکز ساخت موشک حکومت اسلامی مورد هدف قرار گرفت و از بین رفت. در این تقابل نظامی میان اسرائیل و جمهوری اسلامی، برتری به حدی با ارتش اسرائیل بود که پدافند هوایی ایران قادر به رهگیری و مورد هدف قرار دادن هیچ یک از هواپیماهای اسرائیلی نشدند و یک شکست نظامی سنگین برای جمهوری اسلامی رقم خورد.

جمهوری اسلامی مطابق معمول، ابتدا به تناقض‌گویی افتاد و به دنبال آن از طریق پروپاگاندا و دروغ‌گویی‌های تبلیغاتی به تلاش برای کوچک و کم‌اهمیت دادن حمله به مراکز نظامی و موشکی اش دست زد. و در حالیکه قرارگاه پدافند رژیم حمله اسرائیل به مراکز نظامی و پدافندی جمهوری اسلامی را تأیید کرده بود، صدا و سیما به کلی هر نوع حمله‌ای از طرف اسرائیل را منکر شد و صداهای مهیب در شهرهایی که نامشان در لیست حمله اسرائیل ذکر گردیده را ناشی از شلیک پدافندهای ضد هوایی توضیح داد.

در واکنش به حمله هوایی اسرائیل به مراکز نظامی رژیم سران و مقامات حکومت و سرداران سپاه نیز فعلاً همانطور که قبلاً اعلام کرده بودند که در صورت محدود بودن حمله اسرائیل، به آن پاسخ نخواهند داد، جز بعضی رجزخوانی‌های بی‌ارزشی از قبیل اینکه جمهوری اسلامی حق دفاع و پاسخگویی را برای خود محفوظ می‌داند، حرفی از پاسخگویی جدی و انتقام سخت و غیره زده نشده و کل تلاششان را بر این گذاشته‌اند تا این حمله را کم‌اهمیت و ناموفق جلوه دهند و با پیروز نامیدن خود توجیهی برای عدم پاسخگویی بیابند و هر طور شده یقه خود را از مخمصه رها کنند.

این درماندگی جمهوری اسلامی نه فقط به خاطر ناتوانی‌های نظامی در برابر اسرائیل که خود این بخشی از واقعیت است، بلکه در وحشت از مردمی است که در داخل و در میدان واقعی یک جنگ پایان‌ناپذیر تا سرنگونی اش را بیش از دو سال است به طور برجسته سازمان داده و در روز بعد از حمله اسرائیل به جمهوری اسلامی توسط بازنشستگان کرمانشاه و اهواز نمایندگی می‌شوند.

واضح است که حملاتی اینچنینی توسط جنگنده‌های اسرائیلی که درست بر بالای سر شهروندان صورت می‌گیرد با صدای انفجارهای مهیب هر انسانی مخصوصاً کودکان را به وحشت می‌اندازد و این خود از آسیب‌های روحی و روانی‌ای است که بر مردم وارد میشود، مانند همه آسیب‌هایی که جمهوری اسلامی در مدت 45 سال گذشته به طور بی‌وقفه با اعدام‌های در ملاء عام، با صدای شلیک

های مستقیم به معترضان و با ده‌ها و صدها نمونه از جنایات آشکار به کودکان وارد آورده که به راحتی قابل ترمیم نیستند.

اما جامعه برای مقابله و پایان دادن به این اوضاع متشنج و نگران‌کننده و پر اضطراب و وحشت‌آور، راه درست را انتخاب کرده و به پیش می‌برد. در این اوضاع مردم حکومت اسلامی را عامل اصلی تنش‌ها و درگیری‌های نظامی می‌دانند که از بدو به قدرت رسیدن اش بر شیور نابودی اسرائیل می‌دمد و با صرف هزینه‌های بسیار زیاد از ثروت عمومی و سهم تأمین رفاه و معیشت اکثریت مردم گروه‌های تروریستی اسلامی اش را برای تنش‌زایی و جنگ افروزی منطقه‌ای تجهیز و سازماندهی کرده است و به این بهانه دولت ارتجاعی اسرائیل را به پاسخگویی و مقابله مجاز نموده است. در این میان مردم با مشاهده شکست و تضعیف جمهوری اسلامی و محور مقاومت اش در جنگ با ارتش ارتجاعی اسرائیل تا آنجا که آسیب‌های جانی و ویرانی برای شهروندان به بار نیامد فرصت را غنیمت شمرده و عزم خود را برای سرنگون کردن سریع‌تر حکومت محکم‌تر میکنند.

در نتیجه مردم نه تنها خود را در کنار رژیم جنایتکار و تروریست جمهوری اسلامی و تروریست‌های وابسته اش مانند حماس، حزب الله و حوثی و حشدالشعبی و غیره قرار نمی‌دهند، بلکه علیه آنها هستند و به شیوه‌ها و بهانه‌های مختلف به میدان می‌آیند و فوری‌ترین و بلافصل‌ترین واکنش به درماندگی‌های حکومت تسمخر کردن و جوک گفتن است و در سطحی جدی‌تر و سازمانیافته‌تر در دور جدید از جنگ افروزی‌های حکومت که از فروردین سال جاری شدت یافته، مردم نشان داده‌اند که مقلوب و پریشان نمی‌شوند و امر خود را برای پایان دان به این اوضاع که تنها با سرنگون کردن جمهوری اسلامی میسر می‌شود، به جلو می‌برند.

در این رابطه تجارب ارزنده‌ای کسب شده‌اند. از جمله در روز ۲۶ فروردین ۱۴۰۳ یعنی فردای همان شبی که سپاه عملیات موسوم به "وعده صادق یک" را با شلیک موشک‌ها و پهبادها به اسرائیل انجام داد، هزاران بازنشسته در تهران، اصفهان، شوش و هفته تپه و کرمانشاه و تعدادی دیگر از شهرها همزمان تجمعات اعتراضی خود را برگزار کردند. در اولین یکشنبه بعد از عملیات "صادق دو" سپاه که 200 موشک بالستیک به اسرائیل شلیک شد، باز هم بازنشستگان و رانندگان تاکسی در شهرهای مختلف تجمعات اعتراضی خود را برگزار کردند و روز شنبه ۶ آبان، فقط چند ساعت از حمله هوایی اسرائیل به مراکز نظامی و موشکی جمهوری اسلامی گذشته بود و در حالیکه هنوز تناقض‌گویی‌های سران و سرداران و صدا و سیما حکومت برای کم‌اهمیت نشان دادن و حتی انکار حمله داغ بود، در ایلام، ماهشهر و مشهد و تبریز تجمعات اعتراضی مالباختگان، پرستاران و دانشجویان برپا شدند و همین امروز در یکشنبه ۶ آبان بازنشستگان در شهرهای مختلف از جمله کرمانشاه، اصفهان و خوزستان مطابق فراخوان از قبل خود، تجمعات اعتراضی شان را صورت دادند و بازنشستگان در مخالفت با جنگ افروزی حکومت شعار "جنگ افروزی کافیه، سفره ما خالیه" را سر دادند و به این ترتیب نشان دادند که در برابر حکومت هستند و حتی در شرایط جنگی هم دچار پریشانی و گم کردن مسیر رهایی خود نمی‌شوند.

سه شنبه ۱ آبان: تجمعات و اعتصاب گسترده کارگران رسمی نفت و کارگران ارکان ثالث در پالایشگاههای متعدد پارس جنوبی



اجتماعات داشتند اعلام کردند که از این پس روزهای شنبه و دوشنبه تجمعات اعتراضی خواهند داشت.

اهم مطالبات کارگران رسمی عبارتند از: حذف کامل سقف حقوق، حذف محدودیت حق سنوات بازنشستگی، عودت کسورات مزاد مالیات، اجرای کامل ماده ۱۰ و پرداخت بکپی و عدم دست‌درازی به صندوق بازنشستگی کارکنان نفت، تشکیک مشاغل در مناطق عملیاتی، و استرداد مزاد مالیات.

کارگران رسمی در تجمعاتشان با شعارهای حقوق عادلانه حق مسلم ماست، "تولید می‌خواهی پایدار سقف حقوق را بر دار" اعتراض خود را اعلام کرده و بر پیگیری اعتراض خود در اشکال گسترده تر تاکید داشتند.

امروز یکم آبانماه همچنین کارگران ارکان ثالث در پالایشگاه های هفتم، هشتم، نهم، دهم، یازدهم و دوازدهم مجتمع گاز پارس جنوبی در ادامه سه شنبه‌های اعتراضی و در همراهی با همکاران رسمی خود دست از کار کشیدند و با برگزاری تجمعات گسترده اعتراض خود را به نمایش گذاشتند.

اهم مطالبات کارگران ارکان ثالث و پشتیبانی شرکت‌های پیمانکاری در مجتمع گاز پارس جنوبی عبارتند از: حق تشکیک، تجمع و اعتراض، حذف کامل شرکت‌های پیمانکاری، بازگشت به کار حجت رضایی، نماینده اخراجی کارگران، اجرای توافقات قبلی در زمینه مرخصی استحقاقی و پرداخت حق کمپ، اجرای صحیح طرح طبقه‌بندی مشاغل برای همه کارگران پیمانکاری، تغییر شرایط تردد و دستمزد رانندگان استیجاری و اجرای طرح طبقه‌بندی برای رانندگان غیرمالک، اجرای بدون تبعیض ۱۴ روز کار ۱۴ روز استراحت برای کارگران اداری و پشتیبانی.

بدینگونه امروز یکم آبانماه یک روز بزرگ اعتراض و اعتصابات را ثبت کرد و گام بزرگی در جهت رفتن به سوی اعتصابات سراسری در نفت این مرکز کلیدی کارگری برداشته شد. اتفاق بزرگی که تاثیر مستقیمی بر فضای اعتراضی در میان بخش های مختلف کارگری و کل جامعه خواهد داشت. حزب کمونیست کارگری ضمن حمایت از اعتراضات و خواسته‌های کارگران نفت همگان را به حمایت از این مبارزات فرا میخواند.

حزب کمونیست کارگری ایران
۱ آبان ۱۴۰۳، ۲۲ اکتبر ۲۰۲۴

امروز یکم آبانماه یکی از روز های مهم و تاریخی در اعتراضات کارگران نفت در دهه های اخیر بود. در این روز کارگران رسمی عملیاتی های جنوب و منطقه ویژه اقتصادی بنا بر فراخوانی از قبل اعلام شده اعتصاب و تجمع کردند. همچنین در این روز کارگران ارکان ثالث در پالایشگاه های مختلف نفت و گاز پارس جنوبی در ادامه سه شنبه های اعتراضی خود و در همستگی با همکاران رسمی شان دست از کار کشیده و تجمعات اعتراضی برپا کردند.

طبق گزارشات منتشر شده مناطقی که در آن کارگران دست به این تجمعات و اعتصاب اعتراضی زدند عبارتند از: کارکنان صنعت نفت- عسلویه، گچساران، چشمه خوش، کارکنان رسمی شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی مرکز ماهشهر، کارکنان شرکت های POGC, SPGC, پالایشگاه فجر، شرکت های POGC, SPGC پالایشگاه فجر، کارکنان نفت و گاز پارس-ارکان ثالث در سکوی های ۴۰ گانه POGC، مناطق نفتخیز #هاواز، کارکنان شرکت نفت فلات قاره منطقه در خارک، سیری و... در این اعتصاب و حرکت اعتراضی بخش وسیعی از کارگران و کارکنان نفت شرکت دارند و برخواستهای خود پای می فشارند.

در حرکت اعتراضی این روز کارگران رسمی در منطقه ویژه پارس جنوبی نیز تجمع داشتند و جمعیت قابل توجهی از کارگران در آنها شرکت داشتند. تجمع این کارگران ابتدا با سد نیروهای امنیتی و اطلاعاتی که ماسک زده بودند روبرو شد و تعدادی هم دستگیر و به ماشین های مستقر یگان ویژه منتقل شدند. اما با پافشاری کارگران تجمع برگزار شد.

در فراخوانهای اعتراضی این روز کارگران رسمی شاغل در ۳۷ سکوی دریایی پارس جنوبی و پالایشگاه های سیزده گانه پارس جنوبی شرح برنامه های اعتراضی خود برای این روز را اعلام کرده بودند. در فراخوان کارگران رسمی شاغل در ۳۷ سکوی دریایی پارس جنوبی تاکید شده بود: هیچگونه گزارشی از وضعیت کلی سکوها در سامانه PRCC ثبت نخواهد شد، وضعیت تولید روزانه و لحظه‌ای گاز و میعانات گازی به اطلاع واحد مانیتورینگ و پالایشگاه‌های متناظر اعلام نخواهد شد، هیچ گونه گزارشی از وضعیت تعمیرات سکوها به مراجع مربوطه ارسال نخواهد شد، هیچ گونه مکاتبه‌ای در سامانه اتوماسیون اداری (برید) پاسخ داده نخواهد شد. کارگران پالایشگاه های سیزده گانه پارس جنوبی نیز اعلام کرده بودند که از صدور هر گونه پرمیت (مجوز کار) به استثنای مواردی که ضرورتاً تولید و ایمنی را تحت تاثیر قرار میدهند خودداری خواهند کرد و هیچگونه مکاتبه‌ای در سامانه اتوماسیون اداری (برید) پاسخ داده نخواهد شد.

در تجمعات اعتراضی این روز کارگران رسمی در شرکت نفت فلات قاره منطقه عملیاتی لاوان نیز شرکت داشته و در تجمعی که روز گذشته سی ام مهرماه مقابل واحد HSE منطقه برگزار کرده بودند، ضمن اعلام همستگی با فراخوان تجمعات سراسری امروز یکم آبان ماه و دعوت از همه کارکنان شرکت‌های زیر مجموعه صنعت نفت به شرکت در این حرکت اعتراضی، در مجمع عمومی ای که در سالن





متهمان برای اخذ اعتراف اجباری تحت شکنجه و رفتارهای بی‌رحمانه و غیر انسانی قرار گرفته‌اند، خانواده شماری از متهمان برای تحت فشار گذاشتن آنها مورد بازداشت، تهدید و آزار قرار گرفته‌اند، متهمان از دسترسی به وکیل تعیینی محروم بوده‌اند و دادگاه به‌رغم آگاهی از شکنجه آنها برای اقرار، اعترافات اجباری آنها را مبنای صدور رأی قرار داده است. به کارزار جهانی نه به اعدام بیوندیم. اعدام‌ها باید فوراً متوقف شوند. مجازات اعدام باید لغو شود.

- سه متهم سیاسی به نام‌های امان جلالی نژاد، جعفر سلمان نژاد و مهدی معمار، نزدیک به شش ماه است که بدون تعیین تکلیف در زندان شیبان اهواز در بازداشت به سر می‌برند. پرونده این افراد همچنان در دادرسی اهواز در دست بررسی است. بنا بر گزارشات این سه زندانی سیاسی اواخر خردادماه ۱۴۰۳ در شعبه ۱۳ بازپرسی دادرسی انقلاب اهواز با اتهام تبلیغ علیه نظام و عضویت در گروه‌های مخالف نظام، در یک پرونده مشترکی "بازداشت و زندانی شده و تاکنون در بازداشت بسر می‌برند.

امان جلالی نژاد، معلم و عضو شورای هنرستان امیرکبیر اهواز، در تاریخ ۲۰ فروردین ۱۴۰۳ در ورودی شهر اهواز توسط نیروهای امنیتی بازداشت شد. او ابتدا در بند قرنطینه زندان شیبان بود و اوایل خردادماه به بند امنیتی این زندان منتقل شد. قرار بازداشت امان جلالی نژاد، به مدت یک ماه دیگر تمدید شد.

سه شنبه ۱ آبان

کارگران رسمی عملیاتی‌های جنوب و منطقه ویژه اقتصادی بنا بر فراخوانی از قبل اعلام شده اعتصاب و تجمع کردند. این تجمعات در شهرهایی از خوزستان از جمله در مناطق نفت‌خیز جنوب در اهواز و در شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی مرکز ماهشهر برپا شدند.

- در سی و نهمین هفته سه شنبه‌های نه به اعدام زندانیان شیبان اهواز نیز به این کارزار پیوستند. هم‌اکنون ۲۳ زندان در این کارزار شرکت دارند. این کارزار، که با هدف مخالفت با اعدام‌ها و مقابله با سیاست‌های سرکوبگرانه حکومت شکل گرفته، هر روز بازتاب گسترده‌تری پیدا می‌کند. در این هفته تجمع اعتراضی خانواده‌های زندانیان محکوم به اعدام در تهران در مقابل مجلس اسلامی و فریاد شعار "اعدام نکنید" بعد گسترده‌تری به جنبش علیه اعدام و سه شنبه‌های نه به اعدام داد.

دوشنبه ۳۰ مهر

بازنشستگان مخابرات همچون دوشنبه‌های دیگر در اعتراض به بی‌پاسخ ماندن مطالباتشان و برای پیگیری مطالبات خود در شهرهای مختلفی از جمله در اهواز تجمع کردند. در این شهر بازنشستگان با شعارهای اعتراضی خود بر پاسخگویی به خواسته‌هایشان تاکید کردند.

از خوزستان خبر می‌رسد؟

۲۰ تا ۲۷ مهر ۱۴۰۳



کمیته سازمانده - واحد خوزستان
حزب کمونیست کارگری ایران
Worker-Communist Party of Iran

اخبار هفته: واحد خوزستان کمیته سازمانده حزب کمونیست کارگری

جمعه ۴ آبان

- خسرو طرفی، رئیس زندان مرکزی (شیبان) اهواز پس از احضار «حبیب دریس» و «سید سالم البوشوکه»، دو زندانی سیاسی، خطاب به آنها از تایید حکم اعدامشان خبر داده و گفته است که «ابتدا چهار هم‌پرونده‌ای شما (علی مجدم، معین خنفری، محمدرضا مقدم و سید عدنان موسوی) را برای اجرای حکم به زندان سپیدار منتقل کردیم و نوبت شما نیز خواهد رسید.

این زندانیان در سال‌های ۱۳۹۶ و ۱۳۹۷ دستگیر شده و توسط دادگاه اهواز و با اتهام "مشارکت در قتل دو بسیجی، یک پرسنل نیروی انتظامی و یک سرباز" به اعدام محکوم شده‌اند. انتقال چهار زندانی شیبان به سلول انفرادی زندان سپیدار بازتاب اعتراضی بسیاری داشته و کارزاری برای نجات جان آنها جریان دارد. بنا بر گزارشات در پی حمله مسلحانه که در جریان مراسم رژه نظامی نیروهای مسلح ایران در اهواز رخ داد، دستکم ده تن از شهروندان خوزستانی در روزهای ۱۳ و ۱۴ بهمن‌ماه ۱۳۹۷ از شهرهای شادگان، کوت سیدصالح و قلعه کنعان کوت عبدالله توسط اداره اطلاعات بازداشت و به مکان نامعلومی منتقل شدند.

پنجشنبه ۳ آبان

- یکی از کارگران ام‌دی اف هفت تپه به نام جواد لرستانی با ۳۲ سال سن و مهندس کارپرداز این کارخانه در اثر سکت قلبی جان خودش را از دست می‌دهد. این در حالی است که به گفته پرسنل این کارخانه هیچ نوع ایمنی و بهداشتی در این مجموعه که توسط بخش خصوصی اداره می‌شود مشاهده نمی‌شود و کارگران در شرایط خیلی بدی مشغول بکار هستند. وجود غبار و وجود گاز برخاسته از دستگاه‌های این کارخانه که بصورت استوک از کشور ترکیه خریداری شده است باعث ایجاد انواع نازاحتی‌های گوارشی و تنفسی و پوستی در پرسنل شده است و مدیریت این کارخانه نیز هیچ‌گونه اقدامی جهت برطرف کردن و استاندارد سازی این مجموعه انجام نمی‌دهد. این موضوع زیر فشار اعتراض کارگران چندین بار توسط ارگانهای دولتی به مدیریت این کارخانه هشدار داده شده ولی یازهم اقدامی صورت نگرفته است و همچنان کارگران در بدترین شرایط مجبور به کار در این مجموعه هستند و با هرگونه اعتراض با تهدید به اخراج از کار روبرو هستند. وضعیت کار در این کارخانه مخاطره‌آمیز است و جان کارگران را تهدید می‌کند. علیه این جنایت آشکار باید به اعتراض برخاست.

چهارشنبه ۲ آبان

۱۲ نهاد حقوق بشری در بیانیه‌ای خواستار لغو حکم اعدام ۴ زندانی عرب شدند در بخش‌هایی از این بیانیه آمده است: «علی مجدم»، «معین خنفری»، «محمدرضا مقدم» و «عدنان غیبشایوی (موسوی)»، چهار تن از زندانیان سیاسی هستند که برای اجرای حکم اعدام به سلول انفرادی زندان سپیدار منتقل شده‌اند. طبق گزارشات سازمان حقوق بشری کارون نشان می‌دهد: در پرونده این زندانیان سیاسی، حق دادرسی منصفانه نقض شده، از خشونت بی‌ضابطه هنگام بازداشت استفاده شده،

تجمعات بازنشستگان تامین اجتماعی و فولاد در چند شهر و اخباری دیگر

جنگ افروزی کافیه سفره ما خالیه

اجرای کامل همسان‌سازی و افزایش حقوقها به بالای نرخ سبد معیشتی که امروز از ۴۵ میلیون صحبت میشود و درمان رایگان و پایان دادن به دزدی‌ها و اختلاسها و سرکوبگریها و جنگ افروزیهای حکومت خواستهای مشترک همه بازنشستگان است. در رابطه با همین مطالبات برای فردا ۲۸ آبان بازنشستگان کشوری در تهران به تجمع مقابل سازمان برنامه و بودجه و در کرمانشاه به تجمع در مقابل صندوق بازنشستگی فراخوان داده اند. کانون صنفی معلمان ایران و شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان نیز از این فراخوانها اعلام پشتیبانی کرده است. بازنشستگان صدای اعتراض همه مردم هستند و از خواستهای و اعتراضاتشان وسیعا حمایت کنیم.

اعتراض بر سر معیشت در سطح جامعه گسترده است. دانشجویان در دانشگاههای مختلف علیه شهریه های نجومی از جمله در دانشگاه‌های آزاد تهران، اصفهان، دانشگاه بهشتی، تجمعات داشته و این اعتراضات ادامه دارد. در دانشگاه آزاد علوم پزشکی اصفهان خانواده‌ها نیز با اعتراضات دانشجویان همراهی کردند. امروز ششم آبان‌ها رانندگان ناوگان عمومی مسافری در اعتراض به مسدود شدن کارت سوخت و بیکاری و وضع بد معیشتی خود در مقابل استانداری زاهدان تجمع کردند. این رانندگان میگویند که ۹۰ روز است که کارت‌های سوخت اتوبوس درون شهری و بروی شهری آنها مسدود شده و کسی جوابگو نیست.

پرستاران نیز بخش دیگر معترضین جامعه به وضع بد معیشتی و مشکلات کاری خود هستند. پرستاران در ادامه اعتراضات گسترده و سراسری قبلی خود به اعتصابی سراسری برای روز هفدهم آبان‌ها برای پیگیری مطالباتشان فراخوان داده اند. در همین راستا روز گذشته پنجم آبان‌ها پرستاران در شوشتر تجمع و اعتراض داشتند. افزایش حقوقها و پرداخت کامل و بدون تبعیض تعرفه‌ها، حذف اضافه کاریهای اجباری و استخدام پرستار به میزان کافی، بازگشت به کار پرستاران اخراجی و بهبود شرایط کاری و پرداخت تمامی طلبها و مطالبات از جمله خواستهای فوری پرستاران است.

حزب کمونیست کارگری ایران
۶ آبان ۱۴۰۳، ۲۷ اکتبر ۲۰۲۴

امروز ششم آبان‌ها بازنشستگان تامین اجتماعی و فولاد در شهرهای کرمانشاه، اهواز، اصفهان و کرمان برای پیگیری مطالباتشان تجمعات اعتراضی برپا داشتند. این تجمعات بنا بر فراخوانی از قبل اعلام شده و در ادامه یکشنبه های اعتراضی این بخش از بازنشستگان صورت میگیرد. در کرمانشاه و اهواز بازنشستگان با شعار "جنگ افروزی کافیه، سفره ما خالیه" و با بنری با نوشته ی «جنگ افروزی رو رها کن، فکری به حال ما کن» (نسبت به تنش آفرینی های جنگی و سیاست های جنگ افروزان حکومت و با شعار علیه بساط دزد سالار حاکم که حکومت که ۴۵ سال است زندگی و معیشت آنها را به یغما برده است صدای اعتراض خود را بلند کردند.

در کرمانشاه یکی از بازنشستگان پیرامون "وعده های طلایی" در مقطع انتخابات مسئولین و شکاف طبقاتی عمیق تر بدنبال برنامه های تبعیض آمیز سخنرانی کرد و سخنان او با استقبال تجمع کنندگان روبرو شد. بازنشستگان با شعارهای "حاصل کار دولت، غارت جیب ملت"، "اختلاس نجومی، فلاکت عمومی" بساط دزدسالار حاکم را به چالش کشیده و با فریاد "درد ما درد شمامست مردم بما ملحق شوید" همه مردم را به اعتراض فرا میخواندند. دیگر شعارهای اعتراضی این بازنشستگان عبارت بودند از: "دلار شصت و پنجه، بازنشسته در رنجه"، "دلار شصت و پنجه، آقازاده رو گنجه"، "رنج ما رنج ما، غارت دسترنج ما"، "معلم زندانی آزاد باید گردد"، "کارگر زندانی آزاد باید گردد"، "اسماعیل گرامی، آزاد باید گردد"، "رسول بدافی آزاد باید گردد"، و اتحاد اتحاد، علیه فقر و فساد".

بازنشستگان در اهواز با شعار "درمان رایگان حق مسلم ماست" و با فریاد "بازنشسته داد بزن، حقوق فریاد بزن" پیگیر مطالباتشان شدند. در این تجمع بنری با نوشته "شاغل و بازنشسته اتحاد، اتحاد" قابل توجه بود.

در این روز همچنین بازنشستگان فولاد در اصفهان و اهواز و بازنشستگان زغال سنگ در کرمان با پرپایی تجمع پیگیر مطالباتشان شدند. این بازنشستگان با شعار "حاصل کار دولت، غارت جیب ملت" صدای اعتراض خود را علیه دزدی‌ها و اختلاس های حاکمین بلند کردند و با فریاد "فولادی دادبزن/ حقوق فریاد بزن" بر پیگیری اعتراضاتشان تاکید نمودند.

از خوزستان خبر میرسد...

از صفحه ۸

یکشنبه ۲۹ مهر

بازنشستگان تامین اجتماعی در ادامه یکشنبه های اعتراضی در شهرهای اهواز، و شوش تجمع کردند. در شوش بازنشستگان از کرخه، شوش و هفت تپه جمع شده و با راهپیمایی و فریاد شعار "فقط کف خیابون به دست میاد حقمون" بر تداوم اعتراضاتشان تاکید داشتند.

شنبه ۲۸ مهر

-بدنبال انتقال ۴ زندانی سیاسی به اسامی علی معجم، معین خنفری، محمدرضا مقدم و عدنان غیبشوی در زندان شیپان اهواز به سلول انفرادی سازمان عفو بین الملل آلمان طی بیانیه ای در مورد خطر احتمال اعدام آنها در روزهای آینده ابراز نگرانی کرد.

جمعه ۲۷ مهر

-دو کارگر مصدوم انفجار پالایشگاه پارس پترو شوشتر بستر در بیمارستان طالقانی اهواز که ۳۷ و ۳۹ سال سن داشتند جان خود را از دست دادند. فرماندار شوشتر روز بعد اعلام کرد که دلیل این انفجار رعایت نکردن مسائل ایمنی و «سوخت گیری

نایمن ماشین حمل سوخت «بود».

بدینگونه بازم محیط های کار بخاطر عدم ایمنی و سودجویی سرمایه داران مفتخور و در پناه حکومت چپاول و غارت قربانی گرفتند. درگذشت این عزیزان را به خانواده‌ها و به همگان تسلیت میگوییم.

پالایشگاه پارس پتروشوشتر روز ۲۴ مهرماه دچار انفجار و آتش سوزی شد و در این انفجار ۷ نفر از کارگران پالایشگاه مصدوم شدند که دو نفر از آنها جان خود را از دست دادند.

واحد خوزستان - کمیته سازمانده حزب کمونیست کارگری

۴ آبان ۱۴۰۳، ۲۵ اکتبر ۲۰۲۴.



رئیس زندان شیپان اهواز به حبیب دریس و سالم البوشوکه، دو زندانی سیاسی؛ در صف اعدام هستید، عفو و بخششی وجود ندارد



بی پاسخ ماندن دیگر مطالباتشان است.

چهارشنبه ۲ آبان:

- تمامی کارگران کارخانه سیمان دورود لرستان در اعتراض به مشکلات کارخانه، تعویق پرداخت دستمزدها و وضع بد کاری و معیشتی خود تجمع کردند. برکناری مدیر عامل یک خواست فوری این کارگران است. کارگران سیمان دورود اعلام داشتند که تا وقتی پاسخ نگیرند هر روزه تجمع خواهند کرد.

سه شنبه ۱ آبان:

- معلمان بازنشسته سال ۱۴۰۰ در ادامه اعتراضات تا کنونی خود مقابل ساختمان سازمان برنامه و بودجه تجمع کردند. اعتراض این بازنشستگان به سطح نازل حقوقها و وخیم تر شدن هر روز بیشتر وضع معیشتی خود و محرومیت از بیمه درمان و بی پاسخ ماندن خواستهایشان است. اعتراض آنها به تعرضات معیشتی از جمله عدم اجرای صحیح دستورالعمل متناسب سازی حقوق بازنشستگان و عدم اعمال ۹۰ درصد از فوق العاده رتبه بندی در حقوق بازنشستگی است که انجام آنها میتواند بهبودی در وضع حقوقی آنها ایجاد کند، است و چهار سال است که پیگیر این مطالبات هستند.

- بازنشستگان کشوری از جمله معلمان بازنشسته در کرمانشاه بنا بر فراخوانی از قبل اعلام شده و همچون سه شنبه های هر هفته علیه فقر و تبعیض و وعده های پوشالی حکومت تجمع کردند.

- کارگران رسمی عملیاتی های جنوب، منطقه ویژه اقتصادی، کارگران رسمی شاغل در ۳۷ سکوی دریایی پارس جنوبی و پالایشگاه های سیزده گانه پارس جنوبی، شرکت نفت گچساران، منطقه عملیاتی چشمه خوش و شرکت های فلات قاره و سکوهای مختلف نفتی بنا بر فراخوانی از قبل اعلام شده اعتصاب و تجمع کردند.

- کارگران ارکان ثالث در پالایشگاه های هفتم، هشتم، نهم، دهم، یازدهم و دوازدهم مجتمع گاز پارس جنوبی در ادامه سه شنبه های اعتراضی خود و در همبستگی با همکاران رسمی شان دست از کار کشیده و تجمعات اعتراضی برپا کردند.

- خدمات شهری نیز در اعتراض به پرداخت نشدن حقوقها و بیمه و جیبایی نیروها و مشکلات کاری و معیشتی شان در مقابل شهرداری شهر ابدانان تجمع و اعتراض کردند.

دوشنبه ۳۰ مهر: - بازنشستگان مخابرات همچون دوشنبه های دیگر در اعتراض به بی پاسخ ماندن مطالباتشان و برای پیگیری مطالبات خود در شهرهای مختلفی تجمع کردند و در جاهایی چون اهواز و کرمانشاه دست به راهپیمایی زدند. تجمعات بازنشستگان مخابرات در این روز از جمله در شهرهایی چون رشت، بیجار، اهواز، کرمانشاه، ایلام، تبریز، برگزار شدند.

کارگران در هفته ای که گذشت تنظیم کننده کارگر کمونیست

دوشنبه ۷ آبان:

- بازنشستگان مخابرات در تداوم اعتراضات خود به فقر و بی تامینی و بی پاسخ ماندن مطالباتشان در شهرهای مختلفی تجمع چون تبریز، تهران، ایلام، شیراز، بیجار، کرمانشاه، سنندج، اصفهان، همدان، مریوان، اردبیل، زنجان و رشت تجمع کردند.

یکشنبه ۶ آبان:

- بازنشستگان تامین اجتماعی و فولاد طبق فراخوانی از قبل اعلام شده و در ادامه یکشنبه های اعتراضی خود در شهرهای کرمانشاه، اهواز، اصفهان و کرمان برای پیگیری مطالباتشان تجمعات اعتراضی برپا داشتند.

- رانندگان ناوگان عمومی مسافربری در اعتراض به مسدود شدن کارت سوخت و بیکاری و وضع بد معیشتی خود در مقابل استانداری زاهدان تجمع کردند.

- بازنشستگان فرهنگی سال ۱۴۰۰ به بیان جلوی دفتر نماینده مجلس اسلامی در این شهر تجمع کردند و به حقوقهای نازل و اختلاسها اعتراض کردند و پیگیر مطالبات معیشتی خود شدند.

- معلولان در اعتراض به وضع اسفناک معیشتی و درمانی شان در تهران ابتدا در مقابل مجلس اسلامی و سپس مقابل سازمان برنامه و بودجه برگزار شد.

شنبه ۵ آبان:

کانون صنفی معلمان ایران (تهران) و شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان طی بیانیه ای احکام همسان سازی اعلام شده حکومت را محکوم کرده و از فراخوان معلمان بازنشستگان برای تجمع در روز هشتم آبانماه در تهران در میدان بهارستان مقابل سازمان برنامه و بودجه اعلام حمایت کردند. بنا بر خبرها بعد از سالها اعتراض و وعده های بسیار دولت و مقامات دست اندرکار، معلمان بازنشسته قرار بود در این ماه بر اساس همسان سازی حقوقهایشان مابه التفاوت دریافتی خود با شاغلان را دریافت کنند. اما طی پیامکی میانگین واریزی آنها از یک میلیون تومان هم پایین تر بوده و این بر خشم و اعتراض گسترده آنان دامن زده است. خواست فوری معلمان بازنشسته اجرای کامل همسان سازی و افزایش حقوقهایشان به بالاتر از رقم نرخ سبد معیشتی واقعی است.

- پرستاران در شوشتر برای پیگیری مطالباتشان در شوشتر تجمع کردند. افزایش حقوقها و پرداخت کامل و بدون تبعیض تعرفه ها، حذف اضافه کاریهای اجباری و استخدام پرستار به میزان کافی، بازگشت به کار پرستاران اخراجی و بهبود شرایط کاری و پرداخت تمامی طلبها مطالبات از جمله مطالبات فوری پرستاران است.

جمعه ۴ آبان:

- متاسفانه یکی دیگر از مصدومین فاجعه معدنجوی طبس به نام کاظم نخعی از اهالی بخش انابد شهرستان بردسکن، که در بیمارستان صدوقی یزد بستری بود، جان خود را از دست داد. جانبختن این عزیز را به خانواده اش و همگان تسلیت میگوییم. طبق خبرها همسر کاظم نخعی اعتراض خود را از اینکه در این مدت هیچ مسئولی از بردسکن، یزد یا طبس پیگیر وضعیت همسرش و خانواده آنها نشده ابراز کرد.

پنجشنبه ۳ آبان:

- معلمان بازنشسته ۱۴۰۰ برای پیگیری مطالباتشان جلوی دفتر نمایندگان مجلس اسلامی در شیراز تجمع کردند. اعتراض این بازنشستگان به سطح نازل حقوقها و عدم اجرای رتبه بندی که باعث کاهش ۴ میلیون تومان از دریافتی آنها شده است و



هم پیمان می شویم ، هیچ ترندی از موشک و جنگ تا زندان و اعدام ، نمی تواند ما را از مبارزه با حکومت کشتار و جنایت به عقب براند.

آبان ، ماه تبلور رشادت ها و تداوم دادخواهی!

ماه آبان به نماد ایستادگی و شجاعت عزیزان مان در تاریخ ثبت شده است. زنان و مردان و کودکانی که به جرم اعتراض ، در برابر آماج گلوله های مزدوران پلید حکومتی قرار گرفتند. تفنگ ها و تجهیزاتی که از ثروت مردم و خالی کردن سفره هایمان تهیه کردند و برای سرکوب ما بهره جستند.

#آبان_خونین_۹۸، شعله دادخواهی را در سرزمین اعدام و جنایت و کشتار چهار دهه فروزاتر ساخت.

پرچم دادخواهی که از کشتار دهه شصت و مادران خاوران ، برافراشته شده بود ، اینک به دستان پر قدرت #دادخواهان_آبان_۹۸ و خانواده های #پرواز_اوکراین تا آبان ۱۴۰۱ و دادخواهی جانباختگان جنبش مهسا، #انقلاب_زن_زندگی_آزادی ، تداوم یافت. آبان میثاق دادخواهان است . دادخواهی ادامه راه عزیزانمان است!

تا تحقق آرمانها و آرزوهای آنها برای آزادی و نابودی بساط ظلم و نابرابری و تبعیض و دیکتاتوری ایستادگی خواهیم کرد.

هم پیمان می شویم ، هیچ ترندی از موشک و جنگ تا زندان و اعدام ، نمی تواند ما را از مبارزه با حکومت کشتار و جنایت به عقب براند.

ما دادخواهیم و دادخواهی تداوم انقلاب زن زندگی آزادی است.

در برابر قاتلان و جنایتکارانی که زندگی را در این سرزمین سلاخی کرده اند، تا به محاکمه کشاندن آمران و عاملان کشتار و جنایت ایستاده ایم تا پایان!

نهاد دادخواهان، آبان ۱۴۰۳

#نه_به_اعدام #مهسا_امینی #نه_به_اعدام #از_شما_متنفریم

#دادخواهی_پاسخ_جنگ_افروزی

#دروغ_میگن_امریکا_دشمن_ما_همینجاست

#دادخواه_زندانی_آزاد_باید_گردد #دادخواهی_ادامه_دارد

#زن_زندگی_آزادی #ایستاده_ایم_تا_پایان #نه_میخشم_نه_فراموش_میکنیم

برگرفته از مدیای اجتماعی



فضای جنگی و فراخوانهای زنجیره ای اعتراضی مردم

سرانجام همانگونه که انتظار میرفت صبح امروز ۵ مهرماه ارتش اسرائیل با جنگنده های خود به مراکز نظامی جمهوری اسلامی، حمله کرد و ضرباتی را بر نیروهای حکومت وارد آورد. بامداد پنجشنبه آبانماه سه موج حمله هوایی اسرائیل به پایگاههای پدافندی و موشکی جمهوری اسلامی انجام گرفت که خوشبختانه در اثر این حملات آسیبی به مردم وارد نیامد و تنها پایگاههای پدافندی و موشکی حکومت اسلامی آماج حملات قرار گرفت.

مردم در ایران در رسانه ها و مصاحبه ها از تاثیر مخرب این بحران نظامی بر زندگی شان سخن میگویند و اعتراض میکنند. از این که در این جنگ افروزی ها این زندگی بخشهای مختلف کارگران است که نابود میشود، میگویند و از سوی دیگر بار دیگر شاهد زنجیره ای از فراخوانهای اعتراضی از سوی بخش های مختلف بازنشستگان برای فردا یکشنبه شش آبانماه ماه و برای هشتم مهرماه و دیگر روز ها هستیم. انتشار همزمان این فراخوان ها جوابی محکم به حکومتی است که میکوشد در سایه این فضای جنگی جامعه را عقب بزند و اولین واکنشش بدنبال حملات اسرائیل اخطار به مردم برای انتشار اخبار این حملات بوده است. سپاه پاسداران به مردم هشدار داده است که اگر در مورد این حملات به "رسانه های معاند" گزارش دهند دستگیر و زندانی خواهند شد.

لیستی از فراخوانهای اعتراضی بازنشستگان عبارتند از:

- بازنشستگان تامین اجتماعی در کرمانشاه، اهواز و شوش برای ساعت ده صبح فردا یکشنبه ششم آبانماه در ادامه یکشنبه های اعتراضی و با شعار "فقط کف خیابون به دست میاد حقمون" فراخوان به تجمع داده اند. در شوش این تجمع مقابل فرمانداری برگزار خواهد شد و در بیانیه این فراخوان آمده است: "زندگی حق ماست، برای داشتن

زندگی شایسته مبارزه گریز ناپذیر است." در فراخوان بازنشستگان کرمانشاه بر مطالبه تامین درمان رایگان و افزایش حقوق ها مطابق با هزینه های واقعی و سرسام آور زندگی تاکید شده است.

- بازنشستگان صنایع فولاد نیز برای ششم آبانماه در اعتراض به بساط چپاول و دزدی حاکم و وضع بد معیشتی خود و بی پاسخ ماندن مطالباتشان از جمله مطالبه درمان رایگان فراخوان به تجمعات سراسری داده اند. این تجمعات در شهرستانها مقابل امور شهرستانها و در تهران مقابل صندوق بازنشستگی فولاد کشور برگزار خواهند شد. این بازنشستگان در بیستم آبانماه نیز در تهران تجمع خواهند داشت.

- بازنشستگان کشوری ، بویژه معلمان بازنشسته در تهران و در کرمانشاه برای سه شنبه هشتم آبانماه به تجمع فراخوان داده اند. این تجمع در تهران مقابل سازمان برنامه و بودجه برگزار خواهد شد. کانون صنفی معلمان ایران (تهران) طی بیانیه ای احکام همسان سازی اعلام شده حکومت را محکوم کرده و از فراخوان بازنشستگان معلم به تجمع برای روز هشتم آبانماه اعلام حمایت کرده است. بنا بر خبرها بعد از سالها اعتراض و وعده های بسیار دولت و مقامات دست اندرکار، معلمان بازنشسته قرار بود در این ماه بر اساس همسان سازی حقوقهایشان مابه التفاوت دریافتی خود با



تجمع بازنشستگان ۱۴۰۰ در تهران و بازنشستگان کشوری در کرمانشاه

"با اهل قلم هر که در افتاد و افتاد"

هستند. تجمعات بازنشستگان در این روز در کرمانشاه با استقبال پر شور مردم و با دست زدن و بوق های ممتد اتمیلها مورد حمایت قرار گرفت. بازنشستگان شعار میدادند: "بازنشسته داد بزن، حقتو فریاد بزن".

بدین ترتیب امروز یکم آبانماه یک روز بزرگ اعتراضی در سطح سراسری در سطح جامعه بود. تجمع خانواده های محکوم به اعدام در تهران با فریاد اعدام نکنید، اعتصاب و تجمعات گسترده کارگران رسمی و ارکان ثالث در مراکز مختلف نفت و گاز و سکوهای نفتی و تجمعات بازنشستگان معلم ۱۴۰۰ در تهران و بازنشستگان کشوری در کرمانشاه سر تیرهای مهم اخبار اعتراضات امروز هستند که فضای پر جنب و جوش جامعه در متن شرایطی که حکومت به فضای جنگی دامن میزند تا مردم را عقب بزند، را تشکیل میدهد.

حزب کمونیست کارگری ایران - آبان ۱۴۰۳، ۲۲ اکتبر ۲۰۲۴

امروز یکم آبانماه بار دیگر جمع قابل توجهی از معلمان بازنشسته سال ۱۴۰۰ در ادامه اعتراضات تا کنونی خود مقابل ساختمان سازمان برنامه و بودجه تجمع کردند. تجمع قبلی آنها در یکشنبه گذشته با جمعیتی ۵ هزار نفر برگزار شد. حضور زنان در این تجمع چشمگیر بود. اعتراض این بازنشستگان به سطح نازل حقوقها و وخیم تر شدن هر روز بیشتر وضع معیشتی خود و محرومیت از بیمه درمان و بی پاسخ ماندن خواستههایشان است. اعتراض آنها به تعرضات معیشتی از جمله عدم اجرای صحیح دستورالعمل متناسب سازی حقوق بازنشستگان و عدم اعمال ۹۰ درصد از فوقالعاده رتبه بندی در حقوق بازنشستگی است که انجام آنها میتواند بهبودی در وضع حقوقی آنها ایجاد کند. این بازنشستگان چهار سال است که پیگیر این مطالبات هستند و جوابی نگرفته اند. در این تجمع بازنشستگان ۱۴۰۰ شعار میدادند: "با اهل قلم هر که در افتاد و افتاد"، "ما منتظر حکمون هستیم، هیچ جا نمیریم همین جا هستیم"، و "کشور پر درآمد چه بر سر تو آمد".

در این روز همچنین بازنشستگان کشوری از جمله معلمان بازنشسته در کرمانشاه بنا بر فراخوانی از قبل اعلام شده و همچون سه شنبه های هر هفته علیه فقر و تبعیض و وعده های پوшالی حکومت تجمع کردند. بازنشستگان صدای اعتراض کل جامعه



تجمع معلمان بازنشسته ۱۴۰۰ در شیراز و دو خبر اعتراضی دیگر

امروز سوم آبانماه جمعیت قابل توجهی از معلمان بازنشسته ۱۴۰۰ برای پیگیری مطالباتشان جلوی دفتر نمایندگان مجلس اسلامی در شیراز تجمع کردند. اعتراض این بازنشستگان به سطح نازل حقوقها و عدم اجرای رتبه بندی که باعث کاهش ۴ میلیون تومان از دریافتی آنها شده است و بی پاسخ ماندن دیگر مطالباتشان است. بازنشستگان ۱۴۰۰ در رابطه با این موضوع تجمعات متعددی داشته و از جمله در یکم آبان تجمع بزرگی مقابل سازمان برنامه و برپا کردند و دست به اعتراض زدند. در تجمع امروز در شیراز آنها از جمله شعار میدادند: "مشکل ما حل نشه، اینجا قیامت میشه"، و "وعده زیاد شنیدیم، اما عمل ندیدیم".

اعتراضات در میان بخش های مختلف کارگران گسترده است. روز دوم آبانماه تمامی کارگران کارخانه سیمان دورود لرستان در اعتراض به مشکلات کارخانه، تعویق پرداخت دستمزدها و وضع بد کاری و معیشتی خود تجمع کردند. برکناری مدیر عامل یک خواست فوری این کارگران است. کارگران سیمان دورود اعلام داشتند که تا وقتی پاسخ نگیرند هر روزه تجمع خواهند کرد. کارگران خدمات شهری نیز در اعتراض به پرداخت نشدن حقوقها و بیمه و جیبجایی نیروها و مشکلات کاری و معیشتی شان در مقابل

شهرداری شهر ابدانان تجمع و اعتراض کردند.

حزب کمونیست کارگری ایران - آبان ۱۴۰۳، ۲۴ اکتبر ۲۰۲۴

فضای جنگی و فراخوانهای

از صفحه ۱۱

ما خالیه"، "یه اختلاس کم بشه حق ما داده میشه" پیگیر مطالباتشان هستند. بدینگونه مردم با فریاد جنگ افروزی را رها کن فکری به حال ما کن، بر پایان جنگ و جنگ افروزی تاکید دارند. مردم وسیعا خواهان پایان یافتن همه این تشهای نظامی و تخاصم و تفرقه افکنی ها و پایان یافتن کل بساط فقر و فساد و سرکوب و جنگ افروزیهای حکومت و مصائبی هستند که زندگی و معیشتشان را مورد خطر و تلاطم هر روزه قرار داده است. مردم با جنبش قدرتمند خود بر سر معیشت و در ادامه انقلاب زن زندگی آزادی و رهایی از جهنم جمهوری اسلامی را فریاد میزنند.

کمپین برای آزادی کارگران زندانی (FreeThem Now)

Shahla.daneshfar2@gmail.com

۵ آبان ۱۴۰۳، ۲۶ اکتبر ۲۰۲۴ (برگرفته از مدیای اجتماعی)

شاغلان را دریافت کنند. اما طی پیامکی میانگین واریزی آنها از یک میلیون تومان هم پایین تر بوده و این بر خشم و اعتراض گسترده آنان دامن زده است. خواست فوری معلمان بازنشسته اجرای کامل همسانسازی و افزایش حقوقهایشان به بالاتر از رقم نرخ سبب معیشتی واقعی است. طبق گزارشات آمار بازنشستگان کشوری تا پایان خردادماه ۱۴۰۳ به ۱۷۱۸۴۴۶ نفر رسیده است که بیشترین تعداد آن مربوط به بازنشستگان وزارت آموزش و پرورش با بیش از یک میلیون و ۹۲ هزار نفر است. هشتم آبانماه روز اعتراض این بخش عظیم بازنشستگان است. و بالاخره اینکه پرستاران خود را برای اعتراضی سراسری در هفدهم آبانماه آماده میکنند. و در فراخوان خود با شعارهای "جنگ افروزی کافیه، سفره ما خالیه"، "جنگ افروزی کافیه، سفره

ادامه اعتراضات دانشجویان، تجمعات بازنشستگان و اخباری دیگر

سردادن شعار زن زندگی آزادی توسط دانشجویان

گسترده ای علیه چند برابر شدن شهریه ها و سیاستهای سرکوبگرانه حکومت داشته اند. از جمله روز گذشته ششم آبانماه جمعی از دانشجویان دانشکده علوم دانشگاه تهران در ادامه اعتراضات گسترده دانشجویی در روزهای اخیر و در اعتراض به تجاری سازی فضاهای دانشگاهی، تفکیک جنسیتی، و نمایش های سلبریتی محور با هدف سیاست زدایی از دانشگاه تجمع کردند و با فریاد شعار "زن زندگی آزادی"، "نه پادگان، نه بنگاه، درود بر دانشگاه" صدای اعتراضشان را بلند کردند. این تجمع با قرائت بیانیه ای به پایان رسید که در آن به اعتراض دانشجویان در زمینه های مختلف اجتماعی و دانشگاهی و سیاسی از جمله حقوق زنان و دانشجویان و کارگران اشاره شده بود.

در روز گذشته همچنین بازنشستگان فرهنگی سال ۱۴۰۰ بهبهان جلوی دفتر نماینده مجلس اسلامی در این شهر تجمع کردند و به حقوقهای نازل و اختلاسها اعتراض کردند و پیگیر مطالبات معیشتی خود شدند. بازنشستگان فرهنگی در این رابطه قبلا نیز در تهران و شیراز تجمع داشتند و اعتراضشان ادامه دارد.

تجمع اعتراضی دیگر در روز گذشته از سوی معلولان در اعتراض به وضع اسفناک معیشتی و درمانی شان در تهران ابتدا در مقابل مجلس اسلامی و سپس مقابل سازمان برنامه و بودجه برگزار شد. در این روز زیر فشار اعتراضی معلولان یکی از اعضای کمیسیون اجتماعی مجلس در تجمع آنها حضور پیدا کرد. بدنبال آن معلولان تجمع خود را به مقابل سازمان برنامه و بودجه ادامه دادند. پرداخت معوقه شش ماهه حق پرستاری و اجرای مصوبه کمک هزینه معیشتی موضوع مصوبه بند ب تبصره ۱۵ از جمله مطالبات فوری آنهاست.

حزب کمونیست کارگری ایران-۷ آبان ۱۴۰۳، ۲۸ اکتبر ۲۰۲۴

امروز هفتم آبانماه بازنشستگان مخابرات در تداوم اعتراضات خود به فقر و بی تاملی و بی پاسخ ماندن مطالباتشان در شهرهای مختلفی تجمع اعتراضی بر پا کردند. این تجمعات در این روز در شهرهای تبریز، تهران، ایلام، شیراز، ییجار، کرمانشاه، سنندج، اصفهان، همدان، مریوان، اردبیل، زنجان و رشت برگزار شدند. عدم اجرای تعهدات آیین نامه ۸۹/۲۴ و به روز نشدن برخی مزایای شغلی که میتواند بهبودی در سطح دریافتی بازنشستگان مخابرات ایجاد کند از جمله خواستهای فوری آنهاست و به دزدیها و اختلاسگریهای سهامداران عمده شرکت یعنی نهاد حکومتی موسوم به "ستاد اجرایی فرمان امام" و تعاون سپاه پاسداران اعتراض دارند.

گرانی، تورم و اختلاسها و دزدیها محور اصلی شعارهای این روز بازنشستگان مخابرات بودند. بازنشستگان مخابرات با فریاد "معیشت، منزلت، سلامت حق مسلم ماست" و شعار "فقط کف خیابان بدست میاد حقمون" بر تداوم اعتراضات خود تاکید کردند. بخش های مختلف بازنشستگان روزهای مختلف هفته را به روز اعتراض خود تبدیل کرده اند. بازنشستگان در کرمانشاه برای پیگیری اعتراضاتشان برای فردا هشتم آبانماه به تجمع مشترک فراخوان داده اند.

امروز همچنین در شهرک مدنی تبریز مردم با خواست رفع مشکلات شان از جمله رفع مشکلات آب آشامیدنی، گاز و راه اصلی شهرک، تجمع کردند. حرکت اعتراضی دیگر در این روز تجمع جمعی از نیروهای خدمات شهری در ایلام در برابر ساختمان مرکزی شهرداری در اعتراض به وضع بد معیشتی و تعویق پرداخت حقوقهایشان بود.

اعتراض بر سر معیشت یک محور مهم اعتراضات در سطح جامعه است. یک نیروی مهم این اعتراضات دانشجویان هستند که از آغاز سال جاری اعتراضات



استخدام رسمی کلیه پرستاران و کادر درمان، بازگشت به کار تمامی پرستاران اخراجی از جمله پرستارانی که در دوره کرونا اخراج شدند، قول استخدام پرستار بیشتر با عدد و رقم و زمان بندی شده بصورت کتبی

بعلاوه پرستاران به حقوقهای زیر خط فقر و تبعیض آمیز معترض اند و خواستهای معیشتی آنان عبارتند از: تصحیح و افزایش محسوس رقم های پرداختی تعرفه گذاریها، افزایش حقوق و مزایا در احکام حقوقی، و بهبود شرایط رفاهی و تسویه کامل معوقات،

امروز پرستاران با چنین مطالباتی و با اولتیماتوم های پی در پی خود در تدارک اعتصابی سراسری برای روز پرستار هستند. پرستاران یک نیروی مهم جنبش بر سر معیشت هستند که در فضای جنگی ای که حکومت تلاش می کند دامن بزند تا جامعه را عقب زند، با مطالبه گری و فراخوان های اعتراضی شان اولتیماتوم به اعتصاب داده و شعار "جنگ افروزی کافیه، سفره ما خالیه" سرسخ بیانیه های اعتراضی شان است. از اعتراضات و خواستهای پرستاران پشتیبانی کنیم.

مندرج در ژورنال شماره ۸۷۲

پرستاران در تدارک اعتصابی سراسری - شهلا دانشفر

شریفی مقدم دبیرکل خانه پرستار ایران از خانه نشین بودن ۵۰ هزار پرستار خبر داد. این در حالی است که رئیس کل سازمان نظام پرستاری جمهوری اسلامی در آغاز امسال از کمبود بیش از ۱۰۰ هزار پرستار خبر داد و معاونت درمان وزارت بهداشت با اشاره به اضافه شدن ۱۶ هزار تخت به ظرفیت بیمارستانها از جذب فقط ۸ هزار پرستار در نظام سلامت سخن گفت. همچنین سلمان اسحاقی، سخنگوی کمیسیون بهداشت مجلس اسلامی از استعفای ۱۵۹۰ پرستار در سال گذشته خبر داد.

این اظهارات حاکی از استاندارد فاجعه بار و اسفناک درمان و بهداشت در ایران و فشار سنگین کاری بر کرده پرستاران است. در ایران ما با پدیده اضافه کاری اجباری پرستاران روبرو هستیم و هر پرستار مجبور به انجام ماهانه ۸۰ تا ۱۲۰ ساعت اضافه کاری است. از جمله شیفت های طولانی، شب کاری های پی در پی و اضافه کاری های اجباری موجب افزایش بیماریها و بالارفتن آمار سکتته های قلبی و حتی در مواردی خودکشی در میان پرستاران شده است.

اعتراضات پرستاران در مردادماه امسال نقطه عطفی در مبارزات آنان علیه وضعیت برده وار کاریشان بود. لغو اضافه کاری های اجباری آنها در ازای ساعتی ۲۰ تا ۳۰ هزار تومان در رأس خواست های آنان قرار دارد. پرستاران در اعتراضات سراسری خود اولتیماتوم داده بودند که اگر خواست هایشان تا روز پرستار (۱۷ مرداد) پاسخ نگیرد، اعتصاب سراسری خواهند کرد. این خواست ها عبارت بودند از:

با جان باختن یکی دیگر از مصدومین معدن طبس شمار جانباختگان معدن طبس به ۵۳ نفر رسید اعتصاب و اعتراض رانندگان خودرو در مرز ریمدان در شهرستان دشتیاری



امن برای بازگشت کارگران به کار فراهم میشود، باید به آنها حقوق کامل پرداخت شود. در عین حال باید خانواده های ۵۳ کارگری که در این فاجعه انسانی جان خود را از دست دادند، از حقوق ماهانه مکفی برخوردار شوند. کارگرانی هم که خسارت جانی دیده اند باید تحت درمان رایگان قرار گیرند.

یک خبر دیگر مربوط به اعتصاب و اعتراض رانندگان خودرو در مرز ریمدان پس از اعمال جریمه های سنگین توسط شرکت نفت چابهار در روز گذشته است. در این روز ده ها راننده خودروی سنگین و تریلی که پشت مرز زمینی دویست و پنجاه ریمدان در شهرستان دشتیاری معطل بودند بدلیل اعمال جریمه های سنگین برای آنان از سوی شرکت نفت منطقه چابهار با اعتصاب و با بوق ممتد صدای اعتراض

بنا بر گزارشها متأسفانه یکی دیگر از مصدومین فاجعه معدنجوی طبس به نام کاظم نخعی از اهالی بخش انابد شهرستان بردسکن، که در بیمارستان صدوقی یزد بستری بود، جان خود را از دست داد. جانباختن این عزیز را به خانواده اش و همگان تسلیت میگویم. طبق خبرها همسر کاظم نخعی اعتراض خود را از اینکه در این مدت هیچ مسئولی از بردسکن، یزد یا طبس پیگیر وضعیت همسرش و خانواده آنها نشده ابراز کرد.

از سوی دیگر محمد بهمدی، یکی از کارگران آسیب دیده معدن طبس طی سخنانی میگوید: «همان معدن دوباره راه افتاده و معدن با همان وضعیت مشغول کار است. پیمانکار و مسئولین همه مشغول کار هستند و کسی تغییر نکرده است. تأمین اجتماعی ۷ میلیون می دهد، من با ۷ میلیون به عنوان سرپرست خانواده چگونه هزینه ها را تأمین کنم؟»

این گفته ها و اتفاقی که در معدن طبس روی داد ابعاد جنایتکارانه این فاجعه انسانی را نشان میدهد. اکنون نیز با راه افتادن دوباره معدن با همان شرایط نا امن قبلی و با مدیریت مسئولین جنایتکارش که علیرغم هشدار کارگران آنها را به اعماق معدن و به کام مرگ فرستادند، خطر جانی همچنان کارگران معدنجو را تهدید میکند. معدن معدنجوی طبس این معدن مرگ آفرین باید تعطیل شود و در فاصله ای که شرایط

بیانیه شورای هماهنگی تشکل های صنفی فرهنگیان ایران از مطالبات بازنشستگان

با این اوصاف افزایش ناچیز حقوق به صورت قطره چکانی تحت هر عنوان بدون در نظر گرفتن خط فقر و تورم مانند همسان سازی و رتبه بندی، مصداق بارز فریبکاری حکومت است. مسیری که دولت پزشکیان مانند دولت های قبل به آن ادامه می دهد. در این میان تشکل های وابسته که مطالبات بازنشستگان را برای منافع جناحی قربانی نموده اند مانند دولت ها رو سیاه و متقلب هستند.

شورای هماهنگی تشکل های صنفی فرهنگیان ایران ضمن حمایت قاطعانه از مطالبات تمام مزدبگیران، برای فرهنگیان شاغل و بازنشسته، اعتراض و تجمع را حتی قانونی و بدیهی می داند و نسبت به هر نوع برخورد سرکوبگرانه به دولت و حاکمیت هشدار می دهد.

بازنشستگان شریف حق دارند در دوران بازنشستگی از حقوق بالای خط فقر، بیمه کارآمد و امکانات رفاهی و تأمین اجتماعی برخوردار باشند و کرامت انسانی آنان محترم شمرده شود. در همین راستا شورای هماهنگی از فراخوان ها تجمعات بازنشستگان عزیز از جمله فراخوان روز سه شنبه، هشتم آبان که توسط گروه های مختلف بازنشسته اعلام شده است حمایت می کند.

شورای هماهنگی تشکل های صنفی فرهنگیان ایران
۶ آبان ۱۴۰۳ (برگرفته از مدیای اجتماعی)

درحالی که حکومت به واسطه ناکارآمدی ساختاری با بحران های فراوان روبرو و در جدیدترین مورد کشور را در آستانه جنگ قرار داده است. شاهد افزایش اعتراضات و تجمعات مطالبه گرانه از سوی اقشار مختلف از جمله بازنشستگان شریف هستیم. اگر چه بحران های امروز معلول سیاست گذاری های کاملاً اشتباه در چهل و پنج سال گذشته بوده است سیاست هایی که به واسطه فقدان ساختار دموکراتیک، حق تعیین سرنوشت را از مردم سلب نموده و منافع اقلیت را بر اکثریت اولویت بخشیده است. اما مطالبه گری بازنشستگان کشوری، لشگری و تأمین اجتماعی بیش از دو دهه است که در جریان است و نمی توان به بهانه شرایط خاص مانند تحریم و جنگ، دستمزد و حقوق زحمتکشان جامعه، به خصوص بازنشستگان را پایمال نمود.

بیش از ۱۷ سال از تصویب قانون مدیریت خدمات کشوری می گذرد. عملکرد دولت های مختلف از اصلاح طلب تا اصولگرا نشان می دهد که اراده حاکمیت در دولت ها با نادیده گرفتن حقوق کارمندان و بازنشستگان اعمال شده است. چراکه دولت های مختلف با پاره ای تفاوت های ظاهری در عمل سیاست سرکوب حقوق و تبعیض را عمق بخشیده اند. تا جایی که مطالبه «اجرای کامل قانون مدیریت خدمات کشوری» امروز قادر نیست شکاف دستمزد با خط فقر را پر نماید. اگر چه «اجرای متناسب سازی حقوق بازنشستگان برابر قانون مدیریت خدمات کشوری به ویژه ماده ۶۴ و تبصره آن» و «اجرای کامل ماده ۸۵ در مورد بیمه تکمیلی بازنشستگان» و «پرداخت معوقات و خسارت ناشی از عدم اجرای ق م خ ک از سال ۱۳۸۶» و «احیا و اجرای ماده ۱۲۵ ق م خ ک افزایش سنواتی حقوق طبق تورم سالیانه که توسط بانک مرکزی اعلام می شود» و «پرداخت کامل و فوری پاداش بازنشستگان سال های اخیر» و «اعمال رتبه بندی برای بازنشستگان» یک مطالبه جدی است.

اما برای رفع تبعیض باید ابتدا «پایه حقوق با توجه به تورم به بالای خط فقر» برای تمام کارگران و کارمندان بازنشسته و شاغل اعمال و سپس قوانین فوق در مورد حقوق و دستمزد لحاظ گردد.

ترکمن عالم	یونلست	مشخصات فنی تلویزیون
(جهت یادست)	فرکانس ۱۱۳۸۷	کانال جدید
فرکانس ۱۰۸۴۵	اقتی ۲۷۵۰۰	
عمودی ۲۷۵۰۰		
افدای سی ۲/۳		

KANAL JADID
کانال جدید